
úvod
3  editorial 

6 ekonom.cz 

8 dopisy /  tiráž

zoom
10 Zprávy, které by vám neměly 

uniknout

tém a ekonomu
12 Rozpočet 2011:

Škrtat, nebo i hledat nové příjmy?

ІШ
20 Robert Benmosche:

Šéf americké pojišťovny AlG bojuje 
s nemocí i o záchranu firmy

22 Aleš Novotný: Výkonný ředitel 
developerské firmy Central Group 
obviněn z krácení daní

24 Milan Jančík: Bývalý kontroverzní 
starosta Prahy 5 povýšil v PRE 
na místopředsedu představenstva

25 Jan Svoboda: Odborník na viry 
získal Českou hlavu
Kdo kam

26 Automobilový průmysl:
Škoda Auto chystá konkurenta 
pro korejské vozy

28 Právnické firmy: V soutěži 
nejlepších bodují osvědčení 
zahraniční matadoři

30 Služby:
V internetových poptávkových 
systémech se dá ušetřit 
až třetina výdajů

31 Výroba autolékárniček:
Stamilionový byznys najeden rok

32 Firemní zoom

rozhovor týdne
34  Eva Jiřičná: Se slavnou britsko- 

-českou architektkou o posedlosti 
detailem, o krizi, Klausovi, rodném 
Zlínu a lásce к výstavám

38 Ministerstvo dopravy:
Vedoucí místa v Bártovu resortu 
zaplavují pracovníci z ministerstva 
obrany

40 Vývoj ekonomiky:
Sledovat stav hospodářství 
jen přes HDP může být zavádějící

44

46

Irská krize: Ostrovní země se 
zařadila mezi kandidáty na bankrot 
Kavárenské řetězce: V Česku krize 
zájem o kavárny nepostihla

48 The Economist: Obezita má svůj 
počátek už v mateřském lůně

50 Jan Štětka: Maškaráda starých 
struktur v Praze

51 Petr Nečas, předseda vlády ČR:
Spoříme, abychom vytvářeli 
pracovní místa

51 Karel Vodička, politolog, 
Drážďanská univerzita:
Jsme šampio ni. Gratulujme si

52 Project Syndicate: Raghuram Rajan 
tvrdí, že zdrojem globální poptávky 
se v budoucnu stanou miliardy spo
třebitelů v rozvíjejících se zemích

53 Citáty týdne

54 Britské nemovitosti:
Krize poslala do prodeje panská 
venkovská sídla

56 Jaderná bezpečnost:
Pašování uranu se špatně čelí

58 Zkrácené stavební řízení:
Nekalé praktiky autorizovaných 
inspektorů

60 Koučink: Firmy objevují užitečnost 
interních koučů

62 Marketing:
Galerie nejzajímavějších reklam

65 Byznys angličtina:
The indispensable economy?

66 Prodeje akcií: Proč se světoví top 
manažeři zbavují akcií svých firem

68 Hospodaření bank: Finanční domy 
v Česku se dostávají do formy

70 První vína: Svatomartinské 
a Beaujolais se těší rostoucí oblibě

72 Automobily:
Mercedes-Benz E kabriolet

74 Moje vášeň:
Hra na trubku Miroslava Kopřivy

Titulní strana: Z de ň ka  P locrová, fo to : Luboš W išn iew sk i


